
 

PROPPG 

Reitoria: José Bastos, S/N, Centro, Itabuna-BA, CEP 45.600-923 

Fone: 73 2103-8460 

www.ufsb.edu.br 

GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO  

 

PORTARIA PROPPG Nº 22/2022 

 

 

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO da UNIVERSIDADE FEDERAL 

DO SUL DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais e estatutárias, 

CONSIDERANDO o inciso 1º do Artigo 64º da Resolução N.º 023/2019 da UFSB, que estabelece 

o Regimento Geral de Pesquisa e Pós Graduação da Universidade Federal do Sul da Bahia, 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados como Gestores dos Laboratórios 

Institucionais de Pesquisa em Biologia Molecular da UFSB: 

Hayana Ramos Lima - matrícula SIAPE n.º 1002463 - Coordenadora do Laboratório do Campus 

Paulo Freire; 

Thiago Mafra Batista - matrícula SIAPE n.º 3074212 - Coordenador do Laboratório do Campus 

Sosígenes Costa; 

Artigo 2º. Esta Portaria vigora com data retroativa a 01/08/2022, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

Itabuna, 22 de dezembro de 2022. 

 

 

 

MARIA DO CARMO REBOUÇAS DA CRUZ FERREIRA DOS SANTOS 

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/12/2022

PORTARIA Nº Portaria PROPPG22/2022 - PROPPG (11.01.21) 
(Nº do Documento: 1363) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 22/12/2022 12:46 ) 
MARIA DO CARMO REBOUCAS DA CRUZ FERREIRA DOS SANTOS 

PRO-REITOR(A)

1580518

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1363 2022 PORTARIA 22/12/2022 09ce694b48

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

